
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

17.09.2024                                         с.Петровское                                       №142 

 

Об итогах проведения лично-командного первенства по легкой атлетике 

среди обучающихся образовательных организаций Петровского 

муниципального округа, посвящённого памяти учителя физической культуры 

МБОУ Избердеевской сош Спицына Г.В. 

 

С целью привлечения учащихся к регулярным занятиям физической 

культурой, пропаганды здорового образа жизни, выявления лучших 

спортсменов для участия в областных соревнованиях 17.09.2024 было 

проведено лично-командное первенство по легкой атлетике среди 

обучающихся образовательных организаций Петровского муниципального 

округа, посвящённого памяти учителя физической культуры МБОУ 

Избердеевской сош Спицына Г.В. (далее – Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 109 обучающихся из 11 школ округа: 

МБОУ Избердеевской сош и её филиалов в сс. Дубовое, Кочетовка, 

Красиловка, Крутое, МБОУ Волчковской СОШ и её филиалов в 

сс.Яблоновец, Рахманино, Шехмань, МБОУ «Избердеевская начальная 

школа-детский сад» и её филиала в с.Петровское. 

На основании протокола Соревнований места распределились 

следующим образом:  

Дистанция на 500 м - девочки (3-4 класс) 

1 место – Борисова София (МБОУ Волчковская СОШ); 

2 место – Решетенко Ангелина (филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Красиловка); 

3 место – Сушкина Арина (филиал МБОУ Избердеевской сош в с. 

Кочетовка). 

 

Дистанция на 500 м - мальчики (3-4 класс) 

1 место  - Дёмин Кирилл (МБОУ Избердеевская сош);  

2 место - Панфёров Николай (филиал МБОУ «Избердеевская НШДС» в 

с.Петровское); 

 3 место - Дубровский Матвей (МБОУ Волчковская СОШ). 

 

Дистанция на 1000 м - девочки (5-7 класс) 

1 место – Ильичева Виктория (филиал МБОУ Волчковской СОШ в 

с.Рахманино);  

2 место – Киреева Алина (филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Крутое); 

3 место – Черемпей Ева (МБОУ Избердеевская сош). 



Дистанция на 1000 м - мальчики (5-7 класс) 

1 место – Родин Александр (МБОУ Избердеевская сош);  

2 место - Персианов Михаил (филиал МБОУ Избердеевской сош в с. 

Дубовое); 

3 место – Тяглов Кирилл (филиал МБОУ Волчковской СОШ в 

с.Рахманино);  

3 место - Григорьев Тимофей (филиал МБОУ Волчковской СОШ в 

с.Шехмань).  

  

Дистанция на 1000 м - девушки (8-9 класс) 

1 место – Иванникова Карина (филиал МБОУ Волчковской СОШ в 

с.Шехмань);  

2 место – Логинова Татьяна (МБОУ Волчковская СОШ); 

3 место – Дубровская Александра  (МБОУ Волчковская СОШ). 

 

Дистанция на 1000 м - юноши (8-9 класс) 

1 место – Акимов Евгений (МБОУ Избердеевская сош); 

2 место – Исыпов Данил (МБОУ Избердеевская сош); 

3 место -  Семашкин Думитру (филиал МБОУ Волчковской СОШ в 

с.Шехмань). 

 

Дистанция на 1500 м - девушки (10-11 класс) 

1 место – Максимова Ангелина (филиал МБОУ Избердеевской сош в с. 

Дубовое); 

2 место – Светикова Татьяна (МБОУ Избердеевская сош). 

 

Дистанция на 1500 м - юноши (10-11 класс) 

1 место – Кузнецов Владимир (МБОУ Избердеевская сош); 

2 место – Колодин Александр (филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Дубовое); 

3 место – Кузовов Никита (филиал МБОУ Избердеевской сош в 

с.Дубовое). 

 

Командные места распределились следующим образом: 

1 место - МБОУ Избердеевская сош (руководитель – Раев А.В., 

Кукушкин А.А.); 

2 место - МБОУ Волчковская СОШ (руководитель – Блохин А.С.); 

3 место - филиал МБОУ Избердеевской сош в с.Дубовое (Дубонин А.А., 

Ефимов А.В.). 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Протокол Соревнований утвердить. 

2. Наградить медалями, кубками и грамотами администрации 

Петровского муниципального округа победителей и призёров соревнований. 



3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

поощрить учителей физкультуры, подготовивших команды, занявшие 

призовые места. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации Петровского 

муниципального округа  О.Л.Болучевскую. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                  О.А.Моисеева 

 

 


